プレスリリース

令和５年８月３１日

山形県農林水産部

  報道関係者 各位

山形県地理的表示（ＧＩ）登録促進セミナーの開催について

 県産農林水産物の地理的表示（ＧＩ）保護制度への登録促進と、ＧI登録によ

るブランド化に向けた取組みを学ぶセミナーを下記のとおり開催しますので、

取材くださるようお願いします。

記

１ 開催日時  令和５年９月７日（木） 午後１時３０分から午後３時まで

２ 場  所  山形県自治会館 ２０１号室 （山形市松波４丁目１－15）

３ 主  催  山形県

４ 内  容

・地理的表示（ＧＩ）保護制度の登録申請・運用の見直しについて

・地理的表示（ＧＩ）登録に向けた取組みや、登録後の効果的なＰＲについて

５ 講  師

地理的表示保護制度活用支援 中央窓口（ＧＩサポートデスク） 担当者

（※一般社団法人食品需給センター内）

６ 参集範囲

  ＧＩ産品登録を考えている生産者、市町村、県関係者 など

以上

【問い合わせ先】

 県産米・農産物ブランド推進課

課長補佐 阿部（TEL:023-630-3029）

〔報道監〕農林水産部次長 齋藤